



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 02/2025 CPSMJN

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 02/2025 CPSMJN, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO SAMUEL DA SILVA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSETICIDA SPRAY	PODEROSO	3,00	Caixa	310,80	310,80	932,40
2	LUVA BORRACHA G	NOBRE	63,00	Par	13,80	13,80	869,40
3	LUVA BORRACHA M	NOBRE	233,00	Par	15,00	15,00	3.495,00
4	LUVA BORRACHA P	NOBRE	131,00	Par	13,80	13,80	1.807,80
5	LUVA BORRACHA LUVA PVC 70CM ATÉ O OMBRO	KALIPSO	3,00	Par	84,63	84,63	253,89
6	MÃO MECÂNICA	BRALIMPIA	4,00	Unidade	109,90	109,90	439,60
7	BALDE DOBLÔ 30 LITROS	NOBRE	4,00	Unidade	639,90	639,90	2.559,60
8	BALDE DE 10 LITROS	COMPLAST	10,00	Unidade	16,69	16,69	166,90
9	PÁ COLETORA LIXO	NOBRE	5,00	Unidade	72,37	72,37	361,85

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 1 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





10	SACO DE 200 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO	SUPERA	59,00	Pacote	79,40	70,00	4.130,00
11	SACO DE 100 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO	SUPERA	61,00	Pacote	40,95	40,95	2.497,95
12	SACO DE 60 LITROS PRETOS PARA LIXO DOMESTICO	SUPERA	98,00	Pacote	17,80	17,80	1.744,40
13	SACO DE 40 LITROS PRETOS PARA LIXO DOMESTICO	SUPERA	37,00	Pacote	20,99	20,99	776,63
14	SACO DE LIXO CONTAMINADO 30 LITROS	DONNAPACK	12,00	Pacote	39,58	39,58	474,96
15	SACO DE LIXO CONTAMINADO 100 LITROS	DONNAPACK	40,00	Pacote	59,99	59,99	2.399,60
16	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA	ALTAPLAST	3,00	Unidade	52,85	52,85	158,55
17	DISPENSER HIGIENIZADOR	NOBRE	16,00	Unidade	57,99	57,99	927,84
18	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	NOBRE	7,00	Unidade	78,49	78,49	549,43
19	DISPENSER PAPEL TOALHA	NOBRE	4,00	Unidade	75,00	75,00	300,00
20	Kit Mop Úmido Esfregão Com Haste Cabo E 2 Refil Microfibras	NOBRE	5,00	Kit	216,42	216,42	1.082,10
21	MOP ÚMIDO REFIL	NOBRE	44,00	Unidade	41,97	41,97	1.846,68
22	MOP PÓ REFIL 40 CM	NOBRE	4,00	Unidade	42,90	42,90	171,60
23	MOP PÓ REFIL 60 CM	NOBRE	12,00	Unidade	65,18	65,18	782,16
24	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO	NOBRE	4,00	Unidade	75,00	75,00	300,00
25	RASPADORES PESADOS	NOBRE	3,00	Unidade	111,85	111,85	335,55
26	SUPORTE COM CABO DE 140 CM	NOBRE	4,00	Unidade	79,00	79,00	316,00
27	SUPORTE PARA MOP PÓ 60 CM	NOBRE	2,00	Unidade	89,00	89,00	178,00
28	TELA DE MICTÓRIO	NOBRE	7,00	Unidade	18,55	18,55	129,85
29	TELA PROTETORA PARA PIA	PROTELA	4,00	Unidade	10,99	10,99	43,96
30	AROMATIZANTE AMBIENTAL	AR AGRADAVEL	15,00	Caixa	383,88	300,00	4.500,00
31	ÁGUA SANITÁRIA	CLORITO	27,00	Caixa	298,74	100,00	2.700,00
32	DESINFETANTE HOSPITALAR	SILVESTRE	14,00	Bombona	42,76	42,76	598,64
33	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS	SILVESTRE	9,00	Bombona	816,16	400,00	3.600,00
34	DESODORIZADOR SANITÁRIO	SANI	1.140,00	Unidade	3,36	3,36	3.830,40
35	DETERGENTE	LYMP	18,00	Unidade	44,58	44,58	802,44
36	DETERGENTE CLORADO AMONICAL	LIMPEX	21,00	Bombona	117,56	117,56	2.468,76
37	DETERGENTE GEL NEUTRO A BASE DE PINHO	LYMP	57,00	Bombona	72,50	70,00	3.990,00
38	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO	LYMP	20,00	Bombona	45,98	45,98	919,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 2 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





39	LIMPA-VIDRO	LIMPASIM	4,00	Caixa	96,00	96,00	384,00
40	POLIDOR DE ALUMÍNIO	OTIMO BRILHO	44,00	Unidade	3,19	3,19	140,36
41	PULVERIZADOR INCOLOR 500 ML	GUARANI	33,00	Unidade	18,49	18,49	610,17
42	PULVERIZADOR INCOLOR 250 ML	GUARANI	17,00	Unidade	9,21	9,21	156,57
43	LIMPADOR BASE ÁCIDA	OTIMO BRILHO	4,00	Caixa	90,00	90,00	360,00
44	LIMPADOR MULTIUSO	LIMPASIM	34,00	Bombona	39,53	39,53	1.344,02
45	SABÃO BARRA	MARILUX	4,00	Pacote	18,90	18,90	75,60
46	SABÃO PÓ	MARILUX	66,00	Pacote	7,18	7,18	473,88
47	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	REQUIL	50,00	Bombona	73,98	73,98	3.699,00
48	SAPONÁCEO	SANY	17,00	Caixa	191,76	191,76	3.259,92
49	SODA CAÚSTICA EM ESCAMA	OTIMO BRILHO	2,00	Unidade	39,17	39,17	78,34
50	ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFAS TÉRMICAS	DIFRANCIS	2,00	Unidade	13,72	13,72	27,44
51	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE	CRISTAL	15,00	Unidade	16,98	16,98	254,70
52	ESCOVA MULTIUSO	DIFRANCIS	3,00	Unidade	6,40	6,40	19,20
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ASSOLAN	1,00	Pacote	3,30	3,30	3,30
54	ESPONJA DE LIMPEZA DUAS FACES	LUME	47,00	Pacote	12,00	12,00	564,00
55	FIBRAS ABRASIVAS/ ESPONJA LIMPEZA	BETTANIM	53,00	Unidade	53,48	53,48	2.834,44
56	FILME PVC	GUARUFILM	15,00	Caixa	133,44	133,44	2.001,60
57	FLANELA	POPO	72,00	Unidade	6,79	6,79	488,88
58	GUARDANAPO DE PAPEL	GIRASSOL	78,00	Pacote	5,05	5,05	393,90
59	PANO MULTIUSO	NOBRE	13,00	Rolo	309,39	300,00	3.900,00
60	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	ALGOBOM	14,00	Pacote	21,54	21,54	301,56
61	PANO PRATO	POPO	3,00	Pacote	48,00	48,00	144,00
62	PAPEL HIGIÊNICO	EXCELENCIA	150,00	Pacote	8,90	8,90	1.335,00
63	PAPEL HIGIÊNICO	INDAIAL	105,00	Pacote	232,00	209,45	21.992,25
64	TOALHA DE PAPEL	DUNA	938,00	Pacote	53,10	50,00	46.900,00
65	VASSOURA	DIFRANCIS	8,00	Unidade	24,51	24,51	196,08
66	VASSOURA TIPO GARI	DIFRANCIS	3,00	Unidade	25,98	25,98	77,94
67	RALO PARA PIA CROMADO	Tramontina	2,00	Unidade	10,59	10,59	21,18

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 3 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





68	RODO 40 CM	NOBRE	4,00	Unidade	20,00	20,00	80,00
69	RODO 60 CM	NOBRE	4,00	Unidade	56,14	56,14	224,56
70	VASSOURA	DIFRANCIS	9,00	Unidade	12,66	12,66	113,94
71	ÁCIDO MURIÁTICO	OTIMO BRILHO	1,00	Caixa	89,00	89,00	89,00
72	COLETOR LIXO	LAR PLASTICO	1,00	Unidade	412,00	412,00	412,00
73	COLETOR DE PEDAL 15L	TRAMONTIN A	7,00	Unidade	80,00	80,00	560,00
74	COLETOR LIXO	TRAMONTIN A	3,00	Unidade	313,27	313,27	939,81
75	ESPELHO PEQUENO COM SUPORTE DE PLASTICO	ARTMAX	4,00	Unidade	14,25	14,25	57,00
76	HAST PARA MOP LÍQUIDO	NOBRE	4,00	Unidade	69,90	69,90	279,60
77	RODO PARA PIA	DIFRANCIS	3,00	Unidade	5,45	5,45	16,35
78	CABO MOP	NOBRE	2,00	Unidade	73,25	73,25	146,50
79	TELA ODORISANTE	NOBRE	38,00	Unidade	15,82	15,82	601,16
VALOR TOTAL							148.998,79

Homologado para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 148.998,79 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos), em 12/06/2025.

19.540.084/0001-84 - M. L. C. SILVA

2 - LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSETICIDA SPRAY	morten	1,00	Caixa	310,80	295,26	295,26
2	LUVA BORRACHA G	sq	21,00	Par	13,80	13,11	275,31
3	LUVA BORRACHA M	sq	77,00	Par	15,00	14,25	1.097,25
4	LUVA BORRACHA P	sq	43,00	Par	13,80	13,11	563,73
5	LUVA BORRACHA LUVA PVC 70CM ATÉ O OMBRO	plastcor	1,00	Par	84,63	80,40	80,40
6	MÃO MECÂNICA	bralimpia	1,00	Unidade	109,90	104,41	104,41
7	BALDE DOBLÔ 30 LITROS	bralimpia	2,00	Unidade	639,90	607,91	1.215,82
8	BALDE DE 10 LITROS	optimoplast	3,00	Unidade	16,69	15,86	47,58

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 4 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





9	PÁ COLETORA LIXO	bralimpia	2,00	Unidade	72,37	68,75	137,50
10	SACO DE 200 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO	donapack	20,00	Pacote	79,40	75,43	1.508,60
11	SACO DE 100 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO	donapack	20,00	Pacote	40,95	38,90	778,00
12	SACO DE 60 LITROS PRETOS PARA LIXO DOMESTICO	donapack	32,00	Pacote	17,80	16,91	541,12
13	SACO DE 40 LITROS PRETOS PARA LIXO DOMESTICO	donapack	10,00	Pacote	20,99	19,94	199,40
14	SACO DE LIXO CONTAMINADO 30 LITROS	docapack	3,00	Pacote	39,58	37,60	112,80
15	SACO DE LIXO CONTAMINADO 100 LITROS	donapack	12,00	Pacote	59,99	56,99	683,88
17	DISPENSER HIGIENIZADOR	superpro	5,00	Unidade	57,99	55,09	275,45
18	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	superpro	3,00	Unidade	78,49	74,57	223,71
19	DISPENSER PAPEL TOALHA	superpro	1,00	Unidade	75,00	71,25	71,25
20	Kit Mop Úmido Esfregão Com Haste Cabo E 2 Refil Microfibra	bralimpia	2,00	Kit	216,42	205,60	411,20
21	MOP ÚMIDO REFIL	bralimpia	15,00	Unidade	41,97	39,87	598,05
22	MOP PÓ REFIL 40 CM	bralimpia	2,00	Unidade	42,90	40,76	81,52
23	MOP PÓ REFIL 60 CM	bralimpia	4,00	Unidade	65,18	61,92	247,68
24	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO	bralimpia	1,00	Unidade	75,00	71,25	71,25
26	SUPORTE COM CABO DE 140 CM	bralimpia	2,00	Unidade	79,00	75,05	150,10
28	TELA DE MICTÓRIO	bralimpia	3,00	Unidade	18,55	17,62	52,86
30	AROMATIZANTE AMBIENTAL	glade	5,00	Caixa	383,88	364,69	1.823,45
31	ÁGUA SANITÁRIA	olimpio	7,00	Caixa	298,74	283,80	1.986,60
32	DESINFETANTE HOSPITALAR	sevengel	3,00	Bombona	42,76	40,62	121,86
33	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS	ecomase	3,00	Bombona	816,16	775,35	2.326,05
34	DESODORIZADOR SANITÁRIO	sunny	380,00	Unidade	3,36	3,19	1.212,20
35	DETERGENTE	ipê	6,00	Unidade	44,58	42,35	254,10
36	DETERGENTE CLORADO AMONICAL	ecomase	7,00	Bombona	117,56	111,68	781,76
37	DETERGENTE GEL NEUTRO A BASE DE PINHO	limpemax	20,00	Bombona	72,50	68,88	1.377,60
38	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO	ipê	7,00	Bombona	45,98	43,68	305,76
39	LIMPA-VIDRO	BECKER	1,00	Caixa	96,00	91,20	91,20
40	POLIDOR DE ALUMÍNIO	limpa fácil	15,00	Unidade	3,19	3,03	45,45
41	PULVERIZADOR INCOLOR 500 ML	PLASUTIL	11,00	Unidade	18,49	17,57	193,27

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 5 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





42	PULVERIZADOR INCOLOR 250 ML	PLASUTIL	5,00	Unidade	9,21	8,75	43,75
43	LIMPADOR BASE ÁCIDA	kilab	1,00	Caixa	90,00	85,50	85,50
44	LIMPADOR MULTIUSO	audax	12,00	Bombona	39,53	37,55	450,60
45	SABÃO BARRA	INDOV	2,00	Pacote	18,90	17,96	35,92
46	SABÃO PÓ	ala	22,00	Pacote	7,18	6,82	150,04
47	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	limpemax	16,00	Bombona	73,98	70,28	1.124,48
48	SAPONÁCEO	alumil	5,00	Caixa	191,76	182,17	910,85
49	SODA CAÚSTICA EM ESCAMA	importada	2,00	Unidade	39,17	37,21	74,42
51	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE	condor	5,00	Unidade	16,98	16,13	80,65
52	ESCOVA MULTIUSO	CONDOR	1,00	Unidade	6,40	6,08	6,08
54	ESPONJA DE LIMPEZA DUAS FACES	espone	15,00	Pacote	12,00	11,40	171,00
55	FIBRAS ABRASIVAS/ ESPONJA LIMPEZA	betanin	17,00	Unidade	53,48	50,81	863,77
56	FILME PVC	gutil	5,00	Caixa	133,44	126,77	633,85
57	FLANELA	popó	24,00	Unidade	6,79	6,45	154,80
58	GUARDANAPO DE PAPEL	nobre	26,00	Pacote	5,05	4,79	124,54
59	PANO MULTIUSO	betanin	4,00	Rolo	309,39	293,92	1.175,68
60	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	algobom	4,00	Pacote	21,54	20,46	81,84
62	PAPEL HIGIÊNICO	ipel	50,00	Pacote	8,90	8,45	422,50
63	PAPEL HIGIÊNICO	ipel	35,00	Pacote	232,00	219,00	7.665,00
64	TOALHA DE PAPEL	elite	312,00	Pacote	53,10	50,45	15.740,40
65	VASSOURA	cariri	3,00	Unidade	24,51	23,28	69,84
66	VASSOURA TIPO GARI	cariri	1,00	Unidade	25,98	24,68	24,68
68	RODO 40 CM	inbeta	1,00	Unidade	20,00	19,00	19,00
69	RODO 60 CM	inbeta	2,00	Unidade	56,14	53,33	106,66
70	VASSOURA	plasmont	3,00	Unidade	12,66	12,03	36,09
73	COLETOR DE PEDAL 15L	superpro	3,00	Unidade	80,00	76,00	228,00
74	COLETOR LIXO	mor	1,00	Unidade	313,27	297,61	297,61
75	ESPELHO PEQUENO COM SUPORTE DE PLASTICO	super mix	2,00	Unidade	14,25	13,54	27,08
76	HAST PARA MOP LÍQUIDO	bralimpia	1,00	Unidade	69,90	66,41	66,41

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 6 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





77	RODO PARA PIA	novo horizonte	1,00	Unidade	5,45	5,17	5,17
79	TELA ODORISANTE	PL	12,00	Unidade	15,82	15,03	180,36
VALOR TOTAL							51.400,00

Homologado para M. L. C. SILVA inscrita no CNPJ/MF: 19.540.084/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 51.400,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos reais), em 12/06/2025.

assinado eletronicamente

Francisco Samuel Da Silva

DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 104-809-6249
PÁGINA: 7 DE 7 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

